
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI FEDERAL N° 14.133/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 276/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 209/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

CONTRATADA: ANDERSON ANTONIO DE OLIVEIRA - ME 

CNPJ: 11.286.008/0001-82 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 276/2022, Dispensa de Licitação 

Nº 209/2022. Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de Ferramentas Elétricas, conforme 

quantitativos e especificações contidas na tabela abaixo, visando atender as demandas deste 

Município de Tabocas do Brejo Velho, estado da Bahia. 

VALOR GLOBAL: R$: 24.781,00 (Vinte e quatro mil setecentos e oitenta e um reais) 

conforme tabela abaixo. 

ITEM  ESPECIFICAÇÃO QUAN.  UNID. VR. UNIT.  VR. Total 

01  Compressor de Ar Fácil Bivolt 01 Und. 1.449,00 1.449,00 

02  Furadeira 750W220 V 02 Und. 769,00 1.538,00 

03 Motosserra 40 cm 3.5cv 01 Und. 3.599,00 3.599,00 

04 Pulverizador 3.9kw 63,3cc 01 Und. 3.499,00 3.499,00 

05 Roçadeira 4TP Gasolina Makita 03 Und. 3.999,00 11.997,00 

06 Serra Marmore GD50 + Disco 220V 01 Und. 710,00 710,00 

07 Soprador BG50 2T. 01 Und. 1.989,00 1.989,00 

VALOR TOTAL:  R$: 24.781,00 

DATA: Autorizada e Ratificada pelo Prefeito Municipal no dia 04/11/2022. 

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 29 de novembro de 2022. 

Flávio da Silva Carvalho 

Prefeito Municipal 
 

 


